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• § 102. Jezelizgodnie z umowq mh:dzynarodow'l W 

razie zwloki k.ontrahenta sprzedawca moie odst<\pic od 
kontraktu dopiero j)Q uplywie okreslonego ' terminu • . prze­
widziany wart. 491 § I K.c. odpowiedni dodatkowy ter­
min. wyznaczony sprzedawcy przez kupujqcego do. wy- . 
konania zobowiqzania. nie moie uplyn<\c przed terminem 
ustalonym w umowie milldzynarodowej. 

. A 103. Jeteli niewykonanie IUb nienaleiyte wyko~ 

nanie umowy nast<\pi z przyczyn lez'lcych po stronie k.on: 

trahenta. sprzedawca odprzeda.jqcy lowar nabyty ' przez. 
niego za granicll blldzie' 'obowiqzany. do zaplaty iqlr 
umownych tylko w takim zakresie i w ' takiej wysokosci. 
w jakich blldCl si~ one nalezaly od kontrahenta, chyba 
te strony w umowie ustalCl inaczej. 

§ 104. Przepisy §97-\OJ stosuje si~ odpowiednio 
w razie odprzedaiy towaru priez kupujqcego dals'lym na­
bywcom. 
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lARlJ\DZENIE MINISTRA FIN ANSOW 

z dnia 12 pazdziernika 1982 r. 

• 
w sprawte zasad .obllczahla OrilZ trybu zwrotu podatku obrotowego przy sprzedaiy przez nlektore Jednostkl 

gospodatkl uspolecmionej prod uk tow I uslug na eksport w latach 1982 I 1983. 

Na podstawie art. 24 us1. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. 0 opodatkowaniu jednostek gospodarki uspolecz­
nionej (Dz. U. Nr 7, poz. 55) oraz w zwiClZku z art. 43 
ust. 3, 4 i 11 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 0 gospo­
darce finansowej przedsi~biorstw panstwowych (Dz. U. 
N'r 7, poz, 54) zarzqdza sie:, co nast~puje: 

§ 1. 1. Zarzqdzenie okresla zasady obliczania oraz 
tryb zwrotu w lat.ach 1982 i 1983 jednostkom gospodar­
czym podatku obrotowego.uiszczonego w poprzednich 
faiach obrotu od surowcow' i materjal6w zuiytych do 
wyrobu produkt6w b&dz przy swiadczeniu uslug sprze­
danych na eksport. 

2, Ilekroe w zarzqdzeniu jest mowa 0: 

1) jednostce gospodarczej - rozumie si~ przez to przed­
si~biorstwo panstwowe I jego zaklady sporzqdzajqce 
bilans, sp61dzielnie oraz sp61ki blldqce priedsiElbiorst­
warni handlu zagranicznego, 

2) zwrocie podatku ..:..- rozumie Sill przez to zwrot po­
datku obrotowego. uiszczonego w poprzednich fazach 
obrotu od surowc6w i materialow zuiytych do wy­
robu pfoduktow lub przy swiadczeniu us lug sprze­
dawanych na eksport, w tym takie na c,e le eksport u 
wewn 'ltrznego. 

§ 2. 1. Zwrotpodatku obrotowego przysluguje' tej 
jednostce gospodarczej. kt6ra - otrzymuje za wyeksporto­
wane plodukty lub uslugi cen~ wynikajqcq z · ceny wy­
razoneJ w. walucie obcej. przeliczonej na zlote wedlug 
obowi qzujqcego kursu. 

2, lo w- rotu podiku obroto~ego, 0 k torym rn owa w 
usC 1, nie stosuje si~ do eksportu produkt6w i us tug, 
kt6ry na podstawie odr~bnych przepisow rozliczany jest 
pomi~dz)' dostaweq a przedsi Elbiors twem handiu zagra­
niczneg(J po cenach urz~dowych. 

3, lowrot podatku prz ysluguje takzep!'ledsi~bior­

st wom Ildndlu ' zagrani-cznego w razie zakupu przez nie 
w sieei handlu detalic'lnego pra'dukt6w przeznaczonych 
na ekspo rt w r-arnach wymiany oadwyiek rynkowych. 

4, Z~~ lo t podatku ujmuje si~ w eWid'encji .jako wy-
rownani e ' lentownosei. . , ., 

§ 3. I. Jednostka gospodarcza ustala kwotll zwrotu 
podatku na podstawie obowiqzujqcych norm zuzycia su­
rowc6w i material6w, cen zakupu i obowiqzujqcych sta­
wek podatkowych. 

2. Jednostka gospoda rcza moze ustalit wykaz ma-­
terial6w~ltt6rycfi : udzial . w wartosci produktu (uslugi) 
sprzedawanego na eksport jest ni.ewielki i w zwiqzku 
.z tym nie jest uzasadnione obliczanie zwrotu podatku. 

3. Jednostka gospodarcza oblicza kwotll zwrotu po­
datku z podzialem na poszczegolne grupy produkt6w, spo­
rzqdzajqc obliczenie wed lug wzoru stariowiqcego zalqcz­
nik do zarzqdzenia. Wz6r obliczenia zwrotu podatku, za 
zgodq okrllgowego zarzqdu d®chOct6w panstwa i kontroll 
finansowej, Inoie bye odpowiednio dostosowany do spa­
cyfiki dzialalnosci jednostki gospodarczej. 

4, W celu otrzymania zwrotu podatku jednostka go­
spodarcza sporzqclza za okresy miesi~czne obliczenie, 0 

kt6rym mowa w ust. 3, i w terminie do dnia 23 nastElP­
nego miesiqca przesyla to obliczenie -do banku finansu­
jqcego wraz z poleeeniern pobrania k woty zwrotu podatku 
z raehunku wyrownawczego w Narodowyrn Banku 

. Polskim pod nazwq "Ministerstwo Handlu Zagraniczne­
go - rachunek w yrownawczy w handlu zagranicznym". 
R6wnoczesnie jednostka gospodareza przesyla jeden 
egzemplarz tego obliczenia wlasciwemu okrllgowemu za­
rzqdowi'dochod6w panstwa i kontroli finansowej. 

5. W razie zwrotu p rodukto1,V sprzedanych na eksport 
jednostka gospodarcza dokon uje odpowiedniego sprosto­
wania w najbliiszym obliczeniu zwrotu podatku. Dotyczy 
to rownie:i: korekt (sprostowan) z innych tytul6w kwot 

. zwrotu podc!tku pobranego z rachunku wyrownawczego. 

§ 4. Tracq moc dotyehezasowe przepisy wydane przez 
Ministra Fin ans6w 'w spra wie zwrotu podatku obrotowego 
pobrari~go w posrednieh fazach produkcji towar6w sim:e­
danych na eksport w 1982 r. 

§ 5. ~arZCldzenje wchodzi 'II tycie z dniem ogloszent4. 

Minister FinansQw: S. Nleckarl 

I 
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Grupa · produkt6w , 

Zat/lcznik do zan<a<izenia Ministra 
Ftnansow z dnia 12 · pawziernika 
Hi82 r. (poz. 236) 

OBLICZENIE ZWROTU PODA TKU OBROTOWEGO 
POBRANEGO W POSREDNICH FAZACH OBROTU 

Materialy cuzyte dowyrobu produktow hili przy swiadczeuiu uslng 
Kwota poda-

Nazwa i aym- -Iprzeilllnycb 4lI ebport 
·tku ohroto-

001 produktu nazwa, sym- podatek obrotowy I 
wego Da 

Data ustngi) we- bol wedlug warto~ ma- jednoslk~ 
1I0§6produ- Kwota po-

Poz. sprzeda- ding nomen- Systematycz- - terialu na produktu 
kt6w (uslug) datku do 

klatlJry towa-
,. 

jednostktl wyeksporto- zwrotu (rn-iy nego wykazu zakupu 
, 

(stawka ilos-
rowej handlu cena wanycb hryka 9 x 10) wyrobow, ga- atawka kwota produkcji we- ciowa) 
zagranicznego ·tunek ipo- ding normy (ruhryka 

XNTHZ) cbodzenie suZycia 6X8) 
(kraj-import) . 

1 2 3 " S 6 7 8 9 10 11 

-. 
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ZARZI\DZENIB MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCl 

x dnia 18 paidziernika 1982 r • 

. w sprawle powolanla Komltetu Organlzacytneg~ SamofZ4du Radcow Prawnych. 

Nit podstawie art. 82 ustawy s dnia 6 Upca 1981 r. 
o radcach prawnych (Dz. U. Nr 19, P0:l:. 145) zarzqdza 'ift, 
co nastElPuje: 

I 1. 1. Powoluje si41 Komitet OrganizaeyJny Samo­
lZlldu Rade6w Prawnyeh. r.wany dalej "Komitetem Orga­
nizaeyjnym". w skladzie ust.alonym odr~bnie. 

2. Sied~bq Komite~u Organizacy}nego jest 'm.st. War­
Izawa. 

t 2. Do zakresu dzialania Komitetu · Organ,izacyj­
nego nalezy wykonywanie - zadan przewidzianych w 
art. 83 ustawy z dnia 6 Upea 19.82 r. 0 radcaeh pra.wnych 
(Dz. U. Nr 19. poz. 145). zwanej dalej "ustawll", do czasu 
'wyboru krajowych organ6w umorzlldu radcowskiego, 
przewidzianych 'W ustawie. 

I 3. 1. Zwierzehni nadz6r nad dzialalnoseill Koml­
tetu Organizacyjnego Iprawuje Minister Sprawiedliwosc1 
w ukresii!prJlewidzianym w ustawie w odniesleniu do 
organ6wsaniorzlldu f.&dc6w prawnych. 

t 4. 1. Na pierwszym posiedzeniu Komitet Organ1-
zaeyjny wybiera ze swego grona prezydium w skladziel 
przewodnicz<\cy, tr~ech wiceprzewodnic~qcych, sekretarz, 
Ikarbnik t siedmiu czlonk6w. 

2. Prezydhnn, 0 kt6rym mowa w llSt. 1. jest orga­
nem. wykonawezym Komitetu Organizacyjnego, uprawnio­
nym do jego reprezentowania na zewnqtrz i obowiqza­
nym do skladania mu sprawozdania ze swej dzialalnosci. 

3. Dokumenly z zakresu obrotu skladnikami majqtko­
wymi i ' srodkami finansowymi podpisujll dwa j czlonkowi9 
prezydium, w tym przewodniczqcy lub wic.eprzewodnl­
cZllcy. 

t 5. 1. Komite t O rganizacyjny I jego prezydium po­
dejmujll uehwaly w sprawach nalezqcych do ieh kompe­
tencjl bezwzgl~dnll wi~kszoscill glosow w obecnosci co 
najmniej polowy czlonk6w danego organu. 

2. Pracami Komitetu Organizacy jnego kieruje jego 
. przewoonkzqcy. 

2. Minister Sprawledliwosc1 r.woluje pierwsze posie­
. dzenie Komitetu Organizacyjnego, na kt6rym· przewodni­
ay D8jlitarazy wieklem ,cztonek Komitetu Organiza­
cyJnego. 

3. Komitet Org allizacyjnyprzedstawia Ministrowl 
Sprawiedliwosci odpisy uchwal wymienionych w u::;t. 1 • 

t 6. 1. Komitet Organiztlcyjny nit pielwszym posi .. 
dzeriiu moi e : 

, 


